Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ & ” 2024 года №
V  7 ^

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев материалы, представленные Комитетом по управлению
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района, ходатайство областного государственного
унитарного предприятия "Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей
"Облкоммунэнерго" об установлении публичного сервитута в целях размещения,
беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта существующего
объекта электросетевого хозяйства - Электросетевой комплекс Тайшет-19, руководствуясь
статьями 5, 7, 11, статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЭ "О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации", статьями 22, 45 Устава муниципального
образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут общей площадью 55893 кв.м, сроком на 49 лет в
отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

38:14:250123:2220, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская
область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село
Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 25;

38:14:250123:2214, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская
область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село
Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 2;

38:14:250123:2223, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская
область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село
Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 31;

38:14:250123:2230, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская
область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село
Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 37;

38:14:250123:2239, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская
область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село
Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 47;

38:14:250123:2241, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская
область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село
Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 53;

38:14:250123:2253, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 55;

38:14:250123:2255, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 57;

38:14:250123:2257, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 59;

38:14:250123:2260, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 61;

38:14:250123:2262, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 63;

38:14:250123:2231, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 41;

38:14:250123:2240, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 54;

38:14:250123:2227, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 32;

38:14:250123:1453, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский район;

38:14:250123:2203, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 1;

38:14:250123:2221, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 26;

38:14:250123:2254, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 56;

38:14:250123:2256, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 58;

38:14:250123:2258, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 14;

38:14:250123:2259, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 60;

38:14:250123:2261, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 62;

38:14:250123:2265, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 64;

38:14:250123:2270, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 66;

38:14:250123:2275, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 68;

38:14:250123:2277, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 70;

38:14:250123:2015, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, муниципальный район Тайшетский, сельское поселение Березовское;

38:14:250123:2219, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 24;

38:14:250123:2229, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 33;

38:14:250123:2236, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 13;

38:14:250123:2266, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 65;

38:14:250123:2271, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 67;

38:14:250123:2276, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 69;

38:14:250123:2280, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 15;

38:14:250123:2287, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 9д;

38:14:250123:2288, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 10д;

38:14:250123:2290, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 12д;

38:14:250123:2293, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 14д;

38:14:250123:2297, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 18д;

38:14:250123:2298, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 19д;

38:14:250123:2283, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 5д;

38:14:250123:96, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский район, с. Березовка, ул. Нефтепроводская, 23;

38:14:250123:2286, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 8д;

38:14:250123:2278, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 1д;

38:14:250123:1477, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский район, Березовское муниципальное образование, в 1,16 км на восток

от м-он. Восточный, с. Березовка;

38:14:250123:2294, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 15д;

38:14:250123:2289, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 11д;

38:14:250123:1884, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский район;

38:14:250123:2292, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 13д;

38:14:250123:2282, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 4д;

38:14:250123:2295, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 16д;

38:14:250123:2285, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 7д;

38:14:250123:2296, находящегося по адресу: Российская Федерация, Иркутская

область, Тайшетский муниципальный район, Березовское сельское поселение, село

Березовка, микрорайон Удачный, земельный участок 17д;

38:14:250123:1101, находящегося по адресу: Иркутская область, Тайшетский район,

электросетевой комплекс Тайшет-19;

земельного участка, государственная собственность на который не разграничена,

расположенного в границах кадастрового квартала 38:29:020604, имеющего

местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район

Тайшетский;

земельного участка, государственная собственность на который не разграничена,

расположенного в границах кадастрового квартала 38:14:250123, имеющего

местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район

Тайшетский.

2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления,

устанавливается в целях размещения, беспрепятственной эксплуатации, капитального и

текущего ремонта существующего объекта электросетевого хозяйства - Электросетевой

комплекс Тайшет-19.

3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с графическим

описанием местоположения границ  публичного сервитута согласно приложению № 1.

4. Определить правообладателем публичного сервитута областное государственное

унитарное энергетическое предприятие "Электросетевая компания по

эксплуатации электрических сетей "Облкоммунэнерго" (ОГРН 1023801542412, ИНН

3800000252, юридический адрес: 664009, Иркутская область, город Иркутск, ул.

Ширямова,54).

5. Областному государственному унитарному энергетическому предприятию

"Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей "Облкоммунэнерго" в

установленном законом порядке обеспечить:

осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном

сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

размещение, беспрепятственную эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт

существующего объекта электросетевого хозяйства - Электросетевой комплекс Тайшет-19

в границах зоны действия публичного сервитута;

после прекращения действия публичного сервитута приведение земельных

участков обремененных публичным сервитутом в состояние, пригодное для их

использования в соответствии с видом разрешенного использования в  срок не позднее,

чем три месяца после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения

которой установлен публичный сервитут.

6. Областное государственное унитарное энергетическое предприятие

"Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей "Облкоммунэнерго"

вправе заключить с правообладателями земельных участков соглашения об

осуществлении публичного сервитута в соответствии с Земельным кодексом Российской

Федерации.

7. График и сроки проведения работ при осуществлении деятельности, для

обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, устанавливаются в

соответствии с разделом IV Правил установления охранных зон объектов электросетевого

хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в

границах  таких зон, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 февраля 2009 года № 160.

8. Плата за публичный сервитут на основании части 4 статьи 3.6 Федерального

закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации" не устанавливается.

9. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству,

архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района  в

установленном законом порядке обеспечить:

размещение настоящего  постановления об установлении публичного сервитута на

официальном сайте администрации Тайшетского района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет";

          направление копии постановления с приложением  схемы границ публичного

сервитута на кадастровом плане территории об установлении публичного сервитута в

федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством

Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета,

государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра

недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном

реестре недвижимости;

направление копии постановления с приложением  схемы границ публичного

сервитута на кадастровом плане территории об установлении публичного сервитута

областному государственному унитарному энергетическому предприятию

"Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей "Облкоммунэнерго":

направление сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных
участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут.

10. Настоящее постанов^^еБ.:.яв ^ ^ « ^ т  в силу после его официального
опубликования.

Мэр Тайшетского ра А.С. Кузин